
 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

городского округа Химки Московской области 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И 

БЛАГОУСТРОЙСТВА  
 

П Р И К А З 
 

ОТ 28.10.2022 № 58 

 

 

Об утверждении форм бланков документов, используемых 

Администрацией городского округа Химки Московской области при 

осуществлении муниципального контроля (надзора) в сфере 

благоустройства на территории городского округа Химки Московской 

области 

 
В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона 

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  

и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 

«Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному 

обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, 

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев 

обязательного применения проверочных листов», Положением  

о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

городского округа Химки Московской области, утвержденным решением 

Совета депутатов городского округа Химки Московской области 

от 12.08.2022 № 11/2, а также в целях снижения рисков причинения вреда 

(ущерба) на объектах контроля и оптимизации проведения контрольных 

(надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля 

(надзора) в сфере благоустройства на территории городского округа Химки 

Московской области.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые:  

1.1. Форму бланков документов, используемого Администрацией 

городского округа Химки Московской области при осуществлении 

муниципального контроля (надзора) в сфере благоустройства на территории 



городского округа Химки Московской области (по объектам 

муниципального контроля (надзора) в сфере дорожного хозяйства). 

1.2. Форму бланков документов для проведения контрольных 

(надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля 

(надзора) в сфере благоустройства на территории городского округа Химки 

Московской области (по объектам муниципального контроля (надзора) 

в сфере благоустройства). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления    дорожного 

хозяйства и благоустройства                                                       М.А. Пчелкин 

 

 

 

 


